
『梅雨入り』この時期はお気を付け下さい

５月から『梅雨入り』した地域が増えています。構造デザイン発表会の日は沖
縄も、生憎の雨となりました。私事ですが毎日が湿気との戦いで大変です。洗
濯物が乾かない、カビが生えやすくなる････良い事といえば紫陽花が綺麗くら
いでしょうか(汗)
この時期気になるのは豪雨災害です。福岡県でもここ数年、筑後地方が毎年の
様に多くの地域や作物が被害を受けています。特に人命に関わる被害が出る地
域も少なくありませんので、この時期の長雨、ゲリラ豪雨、雨の後の地滑りな
どには皆様十分にお気を付け下さい。

★大神専務：ちょいちょい特徴的な色のスーツを着こなす大神さん。今回は鮮やか
　　　　　　なライトグリーンのスーツで空港に登場！お笑い芸人かてっ！（爆笑）
　　　　　　会場ではしっかり仕事してましたが、楽しんでますやん（笑）ｂｙ田中

★田中くん：今回を含めて３週連続で沖縄出張中の田中くん。食事のチョイスが抜
　　　　　　群！居酒屋料理、豚、牛、ステーキ、沖縄そばとヒット連発！『はや
　　　　　　く沖縄に遊びに来たいですよね･･』そうか！いつも仕事だったね（汗）

★松尾くん：夜は居酒屋で沖縄料理を堪能。ホテルに帰る途中沖縄そば屋を発見！
　　　　　　『行きましょう！』『美味しいですね！』と満足していた松尾くん。
　　　　　　翌朝、そば屋の記憶だけが無いとの事！えっ！マジ！そんな事ある？

 ｉｎ 沖縄

専務
！

お願
いし
ま～
す！

『施工集』マイナーチェンジ『秋』？

専務
！

４月にリリースして大変な反響を頂いています『新施工集』。４月時点で
はまだ工事中の物件もありましたが、工事が終わった物件も出てまいりま
したのでマイナーチェンジを計画しています。
新しい竣工物件が載せられるか？新コーナー
が出来るか？ページ数が増えるか？もしかし
たらリニューアルになってしまうのか！？
ドキドキしますが私にもまだ解りません(笑)
今の所、秋を予定していますが、冬くらいに
なるかもしれませんので、そこは心暖かくお
待ち頂ければ幸いです。ですが、期待は裏切
りませんよ！

お願
いし
ま～
す！

会場は沖縄コンベンションセンター、最近では沖縄復帰50周年記念式典が
開催された格式もある会場。今回は会場の通路にブース設営となっていま
したので少しでもブースが盛り上がる様に、塩ビ管で枠を作り背面と側面
のパネル設置、会社名入りのデスクパネル、３Ｄプリンターの模型、会社
ＰＲ動画、施工実績資料に手配り用３つ折りリーフレット、そろいのユニ
フォームなど３回分の想いを込めて考えられる物をフル装備！！
入口付近はガラス張りで明るく、外からでも目立ってました(笑)

コロナウイルスの感染拡大により２回の延期となりましたが、(一社)日本
建築構造技術者協会構造デザイン委員会の皆様及び実行委員会の皆様の努
力により、ついに『JSCA構造デザイン発表会2021in沖縄』が開催されまし
た！！先ずは、発表会の開催をお喜び申し上げますと共に、展示ブース出
展の機会を頂きました事に御礼を申し上げます。
さて今回は、DI NEWS PAPER 瓦版 初の1ぺージ打ち抜き企画で、弊社のブ
ース出展の模様をお届けします！

今回ブース出展をされていた協賛企業の方と、今後のお仕事のお話をさせ
て頂く機会もあり、本当に内容の濃い１日を過ごす事ができました。
一般的な展示会と違い、構造設計者が一同に集まる発表会でＰＲの機会を
頂けた事は貴重な時間で、今後も力を入れて取り組みたいブース出展とな
りました。長い時間をかけて準備を進めて、コロナウイルスの感染拡大で
２度の延期を余儀なくされながらも、中止にせず開催して頂いた実行委員
会の皆様の熱意を思いますと、揃いのかりゆしウェアが誇らしく見えまし
た。今年、初めて展示ブースを出展させて頂きましたが、来年以降もぜひ
出展させて頂きたいと思います！！次回のブース出展にも力を注いでＰＲ
活動を強化していきます。皆様ご期待下さい！

人員は大神、田中、松尾と営業部隊を総動員！
沖縄開催と言う事で、関東や東北からも多くの方が来場されており、九州
第一工業を知らない多くの方にＰＲさせて頂く事ができました。また『こ
んな事も出来るんですか！』と弊社の特殊鉄骨の取組や、３Ｄプリンター
なども多くの方が興味を持って頂き、説明にも力が入りました！
４月にリリースした新施工集も多くの方にお渡しでき、『瓦版、毎月楽し
みにしてます！』なんてお声も頂き、十分なＰＲに繋がりました。
※ 三つ折りリーフレットを片っ端から手渡す大神さん、まるで選挙活動！
　 久々の営業現場で楽しそうでした。動画が無いのが残念です(笑)by田中

特集 『JSCA 構造デザイン発表会2021 in 沖縄』奮戦記！！特集

　瓦版ファン JSCA九州支部 副　支　部　長 　 重 松 正 幸 様
　瓦版ファン JSCA九州支部 会員委員会委員長  安 達 亮 平 様
主催者側は沖縄らしく、かりゆしウェアで統一！とてもお似合いでした。

松尾が動く！田中が躍る！ ２人とも冗舌に！ ※大神も動いてます(汗)

令和４年 6月版九　州　第　一　新　聞　( 瓦 版 )


